
01 июля 2021 года № 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  

Лысогорского сельского  поселения 

 

 

 

 

  

Является официальным периодическим  печатным изданием 

Лысогорского сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c.Лысогорка 

 

 

 



                                            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

     21.06.2021 

 

 

с. Лысогорка 

 

                                              

 

 

           № 179 

 

 

О назначении выборов депутатов Собрания депутатов Лысогорского 

сельского поселения пятого созыва 

 

      В соответствии с Уставом муниципального образования Лысогорского 

сельского поселения, статьей 5 Областного закона от 12.05.2016 № 525-ЗС «О 

выборах и референдумах в Ростовской области» Собрание депутатов 

Лысогорского сельского поселения 

 

решило: 

1. Назначить   выборы  депутатов   Собрания депутатов Лысогорского 

сельского поселения пятого созыва на  19 сентября 2021 года. 

2. Опубликовать настоящее решение в течение 5 дней в средствах 

массовой информации. 

3. Настоящее  решение   вступает    в  силу  с  момента   его     

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по мандатным вопросам и вопросам депутатской 

этики Гусеву А.П. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов- 

глава Лысогорского  сельского поселения                            Н.А.Кательницкая  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

21.06.2021            № 180 

Об организации деятельности органов местного самоуправления 

Лысогорского сельского поселения по выявлению бесхозяйных недвижимых 

вещей и принятию их в муниципальную собственность 

 

В соответствии со ст. 225 Гражданского кодекса РФ, приказом 

Министерства экономического развития РФ от 10.12.2015 №931 «Об 

установлении прядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», 

руководствуясь п.3ст.2 Устава Лысогорского сельского поселения, Собрание 

депутатов Лысогорского сельского поселения: 

 

решило: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации деятельности 

органов местного самоуправления Лысогорского сельского поселения по 

выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную 

собственность Лысогорского сельского поселения. 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования) в наименование периодического печатного 

издания, распространяемого в муниципальном образовании, и подлежит 

размещению на официальном сайте Лысогорского сельского поселения в 

информационно телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Лысогорского сельского поселения Кательницкая Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения от 

21.06.2021 №180 

Порядок 

организации деятельности администрации Лысогорского сельского 

поселения по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в 

муниципальную собственность Лысогорского сельского поселения 

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы организации деятельности 

органов местного самоуправления Лысогорского сельского поселения по 

выявлению бесхозяйных недвижимых вещей, находящихся на территории 

муниципального образования (далее - бесхозяйная недвижимая вещь), 

принятию их в муниципальную собственность Лысогорского сельского 

поселения. 

2. Настоящий Порядок распространяется на недвижимое имущество (за 

исключением земельных участков и подлежащих государственной 

регистрации воздушных и морских судов, судов внутреннего плавания), не 

имеющее собственника или собственник которого неизвестен либо, если иное 

не предусмотрено законами, от права собственности на которое собственник 

отказался. 

3. Деятельность по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и 

установлению их собственников, подготовке заявления о постановке на учет 

бесхозяйных недвижимых вещей и его направлению в территориальный орган 

федерального органа в области государственного кадастрового учета и 

государственной регистрации прав (далее - орган регистрации прав), 

принятию бесхозяйных недвижимых вещей в муниципальную собственность 

Лысогорского сельского поселения осуществляет администрация 

Лысогорского сельского поселения (далее уполномоченный орган3.) 

4. Сведения об объекте недвижимого имущества, имеющем признаки 

бесхозяйной недвижимой вещи (далее выявленный объект недвижимого 

имущества), поступают в уполномоченный орган: 

1) от федеральных органов государственной власти, органов 

государственной власти Ростовской области, органов местного 

самоуправления муниципальных образований; 

2) от физических и юридических лиц; 

3) OI собственника (всех собственников) объекта недвижимого имущества 

и форме заявления об отказе от права собственности на данный объект; 

4) в результате проведения инвентаризации муниципального имущества 

Лысогорского сельского поселения; 

5) в иных формах, не запрещенных законодательством. 

5. Заявление собственника (участников общей собственности) об отказе or 

права собственности на объект недвижимости (далее - заявление) оформляется 

в свободной форме с обязательным указанием: 

вида объекта недвижимости, его кадастрового номера и адреса (при наличии); 

сведений о собственнике объекта недвижимости: 



для юридического лица: полное наименование: основной государственный 

регистрационный номер и идентификационный номер налогоплательщика 

(указываются в отношении российского юридического лица); страна 

регистрации (инкорпорации), дата и номер регистрации (указываются в 

отношении иностранного юридического лица); почтовый адрес; телефон для 

связи и адрес электронной почты (при наличии); 

для физического лица: фамилия, имя (полностью), отчество (полностью, при 

наличии); дата рождения; место рождения; гражданство (для лица без 

гражданства указываются слова «лицо без гражданства»); страховой номер 

индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного 

страхования (СНИЛС) (указывается для лица, на которое законодательством 

Российской Федерации распространяется обязательное пенсионное 

страхование): реквизиты документа, удостоверяющего личность (вид, серия, 

номер, дата выдачи, кем выдан); почтовый адрес; телефон для связи и адрес 

электронной почты (при наличии)4. 

Из заявления должно однозначно следовать, что собственник отказывается от 

права собственности на конкретный объект недвижимого имущества5. 

6. Заявление представляется в уполномоченный орган на бумажном 

носителе посредством личного обращения либо почтового отправления. 

При представлении заявления посредством личного обращения: 

физическое лицо предъявляет документ, удостоверяющий его личность, 

представитель физического лица - документ, подтверждающий его 

полномочия; 

лицо, имеющее право действовать без доверенности от имени юридического 

лица, предъявляет документ, удостоверяющий личность, а также документ, 

подтверждающий его полномочия действовать от имени юридического лица. 

Представитель юридического лица по доверенности предъявляет нотариально 

удостоверенную доверенность, подтверждающую его полномочия. 

При направлении заявления посредством почтового отправления, 

подлинность подписи заявителя на заявлении должна быть 

засвидетельствована в нотариальном порядке. 

7. К заявлению прилагаются: 

1) копии документов, подтверждающих наличие права собственности у лица 

(лиц), отказывающегося (отказывающихся) от права собственности на объект 

недвижимого имущества. 

Если заявление представляется посредством почтового отправления, копии 

указанных документов должны быть удостоверены в нотариальном порядке. 

При представлении заявления посредством личного обращения копии 

указанных документов могут быть удостоверены либо нотариально, либо 

должностным лицом уполномоченного органа, на основании представленных 

заявителем оригиналов документов. 

2) если заявление представляется посредством почтового отправления к 

нему прилагаются удостоверенные нотариально: 



копии документа, удостоверяющего личность заявителя - физического лица, 

документов, удостоверяющих личность и полномочия представителя 

физического лица; 

копии документов, удостоверяющих личность и полномочия лица, имеющего 

право действовать без доверенности от имени юридического лица - в случае 

если заявителем является юридическое лиц. 

3) при отказе от права собственности юридическим лицом, для которого в 

соответствии с действующим законодательством, определяющим правовое 

положение данного вида юридических лиц, требуется согласие (одобрение) 

органов управления юридического лица на совершение крупной сделки: 

копия документа, подтверждающего, что отказ от права собственности на 

данный объект недвижимого имущества не является крупной сделкой; 

копия решения о согласии на совершение крупной сделки6. 

Если заявление представляется посредством почтового отправления, копии 

указанных документов должны быть удостоверены в нотариальном порядке. 

При представлении заявления посредством личного обращения копни 

указанных документов могут быть удостоверены либо нотариально, либо 

должностным лицом уполномоченного органа, на основании представленных 

заявителем оригиналов документов. 

8. Уполномоченный орган в течение 30 календарных дней со дня поступления 

сведений, указанных в подпунктах 1, 2, 4 - 6 пункта 4 настоящего Порядка 

осуществляет сбор информации, подтверждающей, что выявленный объект 

недвижимого имущества не имеет собственника, или его собственник 

неизвестен, или от права собственности на него собственник отказался. 

Для этих целей уполномоченный орган определяет должностное лицо 

уполномоченного органа, которое: 

1) проверяет наличие информации о выявленном объекте недвижимого 

имущества в реестре муниципального имущества Лысогорского сельского 

поселения; 

2) организует осмотр выявленного объекта недвижимого имущества с 

выездом на место, по результатам которого составляет акт осмотра 

выявленного объекта недвижимого имущества; 

3) не позднее 3 рабочих дней со дня поступления сведений, указанных в 

пункте 4 настоящего Порядка, направляет запросы: 

в орган регистрации прав, для получения выписки из Единого 

государственного реестра недвижимости на выявленный объект недвижимого 

имущества; 

в государственные органы (организации), осуществлявшие регистрацию прав 

на недвижимое имущество до введения в действие Федерального закона от 

21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним» и до начала деятельности учреждения юстиции по 

государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним 

на территории Ростовской области, для получения документа, 

подтверждающего, что право собственности на выявленный объект 



недвижимого имущества не было зарегистрировано указанными 

государственными органами (организациями); 

в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на ведение 

реестра федерального имущества, орган исполнительной власти Ростовской 

области, уполномоченный на ведение реестра собственности Ростовской 

области, органы местного самоуправления муниципальных образований 

муниципального района, уполномоченные на ведение реестра 

муниципального имущества, для получения документов, подтверждающих, 

что выявленный объект недвижимого имущества не учтен в реестре 

федерального имущества, реестре собственности Ростовской области и 

реестре муниципального имущества муниципальных образований 

Куйбышевского района; 

4) опубликовывает в средствах массовой информации и размещает на 

официальном сайте Лысогорского сельского поселения в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» сведения о выявленном объекте 

недвижимого имущества и о розыске собственника указанного имущества. 

9. Уполномоченный орган в течение 30 календарных дней со дня 

поступления сведений, указанных в подпункте 3 пункта 4 настоящего Порядка 

определяет должностное лицо уполномоченного органа, которое организует 

осмотр выявленного объекта недвижимого имущества с выездом на место, по 

результатам которого составляет акт осмотра выявленного объекта 

недвижимого имущества. 

10. Если в результате осуществления действий, указанных в пункте 8 

настоящего Порядка, будет установлено, что выявленный объект 

недвижимого имущества не имеет собственника или его собственник 

неизвестен, и если собственник отказался от права собственности на 

выявленный объект недвижимого имущества, уполномоченный орган 

направляет в орган регистрации прав заявление о постановке на учет 

бесхозяйных недвижимых вещей по форме и в порядке установленных 

приказом Министерства экономического развития РФ от 10.12.2015 № 931 

«Об установлении прядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей». 

11. Заявление о постановке на учет бесхозяйных недвижимых вещей 

направляется уполномоченным органом в орган регистрации прав в течение 5 

рабочих дней по истечении 30 календарных дней со дня опубликования и 

размещения сведений о выявленном объекте недвижимого имущества в 

соответствии с подпунктом 4 пункта 8 настоящего Порядка. 

12. По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи на 

учет в органе регистрации прав администрация Лысогорского сельского 

поселения, уполномоченный управлять муниципальным имуществом вправе 

обратится в суд с требованием о признании права муниципальной 

собственности Лысогорского сельского поселения на эту вещь, при 

одновременном соблюдении следующих условий: 

1) бесхозяйная недвижимая вещь может находится в собственности 

Лысогорского сельского поселения в соответствии с частью 1 статьи 50 



Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

2) в бюджете Лысогорского сельского поселения имеются денежные 

средства, необходимые для оформления права муниципальной собственности 

на бесхозяйную недвижимую вещь и её содержание. 

13. На основании вступившего в законную силу решения суда о признании 

права муниципальной собственности Лысогорского сельского поселения на 

бесхозяйную недвижимую вещь уполномоченный орган: 

1) осуществляет действия в целях государственной регистрации права 

муниципальной собственности на объект недвижимого имущества в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости»; 

2) осуществляет действия необходимые для внесения сведений об объекте 

недвижимого имущества в реестр муниципального имущества Лысогорского 

сельского поселения в порядке, установленном приказом Министерства 

экономического развития РФ от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка 

ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Пресс-релиз                                                                                                                                                    22.06.2021 
 

Управление Росреестра по Ростовской области обращает внимание заявителей на то, 

что в конце июня текущего года вступает в силу Федеральный закон от 30.12.2020 №518-

ФЗ. Закон направлен на выявление правообладателей ранее учтенных объектов 

недвижимости. 

К ранее учтенным относятся объекты недвижимости, технический учет или 

государственный учет которых осуществлен до дня вступления в силу ранее 

действовавшего Федерального закона от 21 июля 1997 года №122-ФЗ «О государственной 

регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним». Закон предоставляет 

полномочия органам исполнительной власти субъектов и местного самоуправления 

установить собственников ранее учтенных объектов с целью внесения сведений о 

правообладателе в ЕГРН. Напомним, что раньше регистрация таких прав проводилась по 

желанию правообладателей.  

Теперь в случае выявления ранее учтенного объекта недвижимого имущества, 

органы исполнительной власти субъектов и местного самоуправления будут 

самостоятельно подавать документы на регистрацию права. Гражданин или юридическое 

лицо будут признаны собственником объекта с момента внесения соответствующих 

сведений в ЕГРН. Выявившийся правообладатель может оспорить решение о регистрации 

права собственности на такой объект.  

Кроме того, правообладатель может самостоятельно подать документы на 

регистрацию ранее учтенного объекта недвижимого имущества. Государственная пошлина 

в таком случае не взимается. 

 
Контакты для СМИ: 

 

Пресс-служба Управления Росреестра по Ростовской области 

Татьяна Фатеева 

8-938-169-55-69 

FateevaTA@r61.rosreestr.ru 

www.rosreestr.ru 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Пресс-релиз                                                                                                                                                    24.06.2021 
 

22 июня в Управлении Росреестра по Ростовской области состоялось заседание 

комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости. 

На очередном заседании было рассмотрено 16 заявлений о пересмотре результатов 

определения кадастровой стоимости 19 объектов недвижимости и земельных участков. 

В отношении 6 объектов недвижимости и земельных участков членами комиссии 

приняты решения об установлении кадастровой стоимости объектов недвижимости в 

размере их рыночной стоимости, остальные 12 заявлений об установлении рыночной 

стоимости 13 объектов недвижимости и земельных участков отклонены по причине 

несоответствия представленных отчетов о оценке рыночной стоимости требованиям ст. 

24.18 Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в 

Российской Федерации» и федеральным стандартам оценки. Снижение кадастровой 

стоимости составило 37%. 

Напоминаем, что информация о принятых комиссией решениях размещена на сайте 

Росреестра.  

 

Контакты для СМИ: 

 

Пресс-служба Управления Росреестра по Ростовской области 

Татьяна Фатеева 

8-938-169-55-69 

FateevaTA@r61.rosreestr.ru 

www.rosreestr.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Пресс-релиз                                                                                                                                                    23.06.2021 
 

В УПРАВЛЕНИИ РОСРЕЕСТРА ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ РЕАЛИЗУЕТСЯ 

«ДОРОЖНАЯ КАРТА» МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОЕКТУ «НАПОЛНЕНИЕ ЕГРН 

НЕОБХОДИМЫМИ СВЕДЕНИЯМИ» 

В марте 2020 года в рамках поручения Президента РФ об обеспечении 

достоверности сведений в государственных информационных ресурсах Росреестр принял 

комплексный план по наполнению ЕГРН полными и точными сведениями. В его развитие 

ведомство утвердило «дорожные карты» со всеми субъектами РФ.  

Проводится большая работа по выявлению правообладателей ранее учтенных 

объектов недвижимости, проведению комплексных кадастровых работ, уточнению и 

внесению сведений в ЕГРН. Это необходимо для исправления реестровых ошибок в 

сведениях ЕГРН, снижения рисков земельных споров и вовлечения в хозяйственный оборот 

неиспользуемых объектов недвижимости. В целом будет обеспечена возможность создания 

новых цифровых сервисов, повысится качество оказания услуг гражданам.  

Напомним, что 62,2% (38,1 млн единиц) границ всех земельных участков в 

Российской Федерации внесено в Единый государственный реестр недвижимости (ЕГРН) 

по данным на 1 мая 2021 года (при общем их количестве 61 млн ед.). Годом ранее этот 

показатель составил 60,5%.  

Управлением Росреестра по Ростовской области реализуется необходимый 

комплекс мероприятий. Сформирован перечень объектов капитального строительства, в 

отношении которых в ЕГРН отсутствует назначение, а также перечень объектов 

недвижимости, в отношении которых в ЕГРН отсутствуют зарегистрированные права, 

проведены мероприятия по внесению в ЕГРН актуальных сведений о недостающих 

характеристиках земельных участках и объектов капитального строительства, приведены в 

соответствие сведения ЕГРН о площади земельных участков с категорией «земли 

сельскохозяйственного назначения», проводятся иные мероприятия во взаимодействии с 

Управление Федеральной налоговой службой России по Ростовской области, 

Минимуществом субъекта, органами местного самоуправления Ростовской области. 
 

Контакты для СМИ: 

 

Пресс-служба Управления Росреестра по Ростовской области 

Татьяна Фатеева 

8-938-169-55-69 

FateevaTA@r61.rosreestr.ru 

www.rosreestr.ru 

 

 

 

 

 

 

 



 
Пресс-релиз                                                                                                                                                     24.06.2021 
 

Сервис «Земля для стройки» 

Управление Росреестра по Ростовской области информирует о разработке нового 

онлайн-сервиса «Земля для стройки». Сервис создается для поиска участков, 

предназначенных для жилищного строительства. 

Планируется, что новый сервис будет запущен во всех регионах Российской 

Федерации. Сервис «Земля для стройки» реализован на платформе Публичной кадастровой 

карты Росреестра. С помощью карты любой желающий (инвестор, застройщик или 

гражданин) в режиме онлайн может выбрать понравившийся участок и проверить его на 

пригодность для жилищного строительства. Также с помощью сервиса можно заполнить 

форму обращения в отношении выбранного земельного участка. 

Контакты для СМИ: 

 

Пресс-служба Управления Росреестра по Ростовской области 

Татьяна Фатеева 

8-938-169-55-69 

FateevaTA@r61.rosreestr.ru 

www.rosreestr.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Пресс-релиз                                                                                                                                                    10.06.2021 
 

В ДОНСКОМ УПРАВЛЕНИИ РОСРЕЕСТРА РАБОТАЕТ ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ 

ПО ПРОВЕДЕНИЮ АНАЛИЗА ЭФФЕКТИВНОСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКОВ 

 

Оперативный штаб создан с целью выявления неэффективно используемых 

земельных участков и территорий, из которых могут быть образованы новые земельные 

участки, в пределах и непосредственной близости от населенных пунктов, имеющих 

потенциал развития жилищного строительства на территории Ростовской области. Также 

целью работы оперативного штаба является сбор информации по таким земельным 

участкам и территориям, анализ полученных сведений для подготовки предложений по 

вовлечению участков под жилищное строительство. 

Информация о выявленных земельных участках и территориях, являющихся 

перспективными для вовлечения их под жилищное строительство в Ростовской области 

передана региональным Управлением в Росреестр. Актуализация переданных в Росреестр 

форм отчетности осуществляется Управлением Росреестра по Ростовской области 

ежемесячно. 

Напомним, что Росреестр по поручению председателя Правительства Михаила 

Мишустина провел анализ эффективности использования земель по всей России. По 

результатам работы в 2020 году выявлено порядка 5,7 тыс. земельных участков и 

территорий, площадь которых более 100 тыс. га, для дальнейшего вовлечения в оборот. 

В 2021 году Росреестр приступил к тестированию технологии по отображению 

земель, пригодных для жилищного строительства, на публичной кадастровой карте. 

 
Контакты для СМИ: 

 

Пресс-служба Управления Росреестра по Ростовской области 

Татьяна Фатеева 

8-938-169-55-69 

FateevaTA@r61.rosreestr.ru 

www.rosreestr.ru 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
Пресс-релиз                                                                                                                                                    25.06.2021 
 

24 июня прошло заседание Общественного совета при Управлении Росреестра по 

Ростовской области.  

В приветственном слове руководитель Управления Росреестра по Ростовской 

области Сергей Третьяков, поблагодарил членов Общественного совета за эффективное 

взаимодействие и готовность к сотрудничеству по направлениям деятельности Росреестра.  

С докладом об основных итогах деятельности за 2020 год и планах на 2021 год 

выступил председатель Общественного совета, главный редактор агентства «Интерфакс-

Юг» Андрей Пономарев, продолживший полномочия председателя Общественного совета 

решением его участников на текущий год. Далее был утвержден План основных 

мероприятий Общественного совета при Управлении на 2021 год.  

Информативно общественному совету были предоставлены доклады "О 

взаимодействии Управления с профессиональными участниками рынка недвижимости при 

предоставлении услуг Росреестра" и порядок исполнения судебных актов о 

государственном кадастровом учете и государственной регистрации прав в разрезе новелл 

Федерального закона от 30.04.2021 № 120-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 

«О государственной регистрации недвижимости» и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации». 

Контакты для СМИ: 

 

Пресс-служба Управления Росреестра по Ростовской области 

Татьяна Фатеева 

8-938-169-55-69 

FateevaTA@r61.rosreestr.ru 

www.rosreestr.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



Уважаемые жители Лысогорского сельского поселения! 

В июле 2021 состоятся отчеты депутатов представительных органов, 

избранных от сельских поселений перед избирателями в соответствии со 

следующим графиком: 

8 июля в 17.00– с. Новоспасовка ул.Победы; 

9 июля в 12.30 – х. Крюково ул.Победы,11; 

9 июля в 14.00 – с. Лысогорка (сельский дом культуры) 

9 июля в 17.00 – с. Новиковка возле магазина «Конкурент»; 

 

Приглашаем принять участие! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель:  

Администрация Лысогорского сельского поселения. 
Издается 

 по мере накопления предназначенных к официальному опубликованию муниципальных 
правовых актов, официальных сообщений и материалов органов местного самоуправления 
муниципального образования «Лысогорское сельское поселение, но не реже 1 раза в квартал. 

 

Распространяется  
БЕСПЛАТНО. 

 

Тираж 20 экз. 

 
Главный редактор средства  массовой информации 

 – периодическое печатное издание – «Информационный бюллетень Лысогорского сельского 
поселения» - Глава Администрации Лысогорского сельского поселения  

БОШКОВА Наталья Витальевна. 
 
 

Адрес редакции и издателя: 
 346959, Ростовская область, Куйбышевский район,  

с.Лысогорка, ул. Кооперативная, д. 8. 
 
 

Тел.:8(863)48-36-3-45 

Факс: 8(863)48-36-3-94 

E-mail: lsp-adm@mail.ru, sp19205@donpac.ru 

 

mailto:lsp-adm@mail.ru
mailto:sp19205@donpac.ru

